
 
 

 
Ing. Ivo Kaplán 

 

předseda Kontrolní komise (revizor) EAPN ČR, 
viceprezident EAPN aisbl se sídlem v Bruselu 

 
 
 

Stručný životopis: 
 

 
Vystudoval gymnázium a obor jaderná energetika na elektrotechnické fakultě Českého 
vysokého učení technického v Praze. V letech 1987 – 1994 pracoval v zahraničním obchodě 
(Škodaexport, Hyundai Corporation), později jako ředitel pro kontrolu a řízení (ČKD Služby, 
a.s.) a ředitel pro mezinárodní vztahy (SPGroup, a.s.). Od roku 2001 je OSVČ. V roce 2006 byl 
poradcem pro vztahy ČR a EU na Ministerstvu kultury ČR. V letech 2007 – 2010 a 2013 – 
2014 pracoval na Ministerstvu vnitra ČR nejprve v Institutu státní správy na přípravě 
vzdělávání z evropských politik, později jako věcný gestor přípravy projektu zavádění 
služebního zákona podle doporučení OECD. V letech 2009 – 2012 a 2014 – 2020 byl 
manažerem mezinárodních vztahů Správy úložišť radioaktivního odpadu při Ministerstvu 
průmyslu a obchodu ČR. 
Od 90. let působil také v nestátním neziskovém sektoru. Od roku 1999 je členem výkonného 
výboru Evropského hnutí v ČR, jehož je dlouholetým členem. Stál také při zrodu Unie 
evropských federalistů v ČR, jejímž je generálním sekretářem a členem předsednictva. Od 
roku 2001 je také členem celoevropského Federálního výboru Unie evropských federalistů. 
V letech 2008 – 2012 byl místopředsedou pro vzdělávání a zahraniční styky Asociace 
nestátních neziskových organizací v ČR a jejím zástupcem v celoevropské síti asociací NNO 
CEDAG. Od března 2008 do března 2010 byl za Radu vlády ČR pro nestátní neziskové 
organizace členem Řídícího a koordinačního výboru pro realizaci politiky hospodářské a 
sociální soudržnosti v ČR. V letech 2008 – 2013 byl za NNO také členem Monitorovacího 
výboru Operačního programu Technická pomoc. V roce 2013 – 2014 pracoval v Diakonii 
Českobratrské církve evangelické na realizaci projektu podpory rozvoje komunitních 
zdravotně-sociálních služeb. Řadu let se po roce 2000 účastnil mezinárodních setkání 
zástupců NNO (European Civic Forum, European Forum Alpbach, apod.) a v České republice 
inicioval vznik jejich obdob. V roce 2010 spoluzaložil obecně prospěšnou společnost s 
nynějším názvem Evropský Institut Renaissance, z.ú. (od 2016), který od roku 2017 
spolupracuje s EAPN ČR. Je předsedou Správní rady tohoto Institutu. V roce 2020 byl zvolen 
předsedou Kontrolní komise EAPN ČR. V témže roce se stal členem Výkonného výboru 
celoevropské sítě EAPN se sídlem v Bruselu a od roku 2021 je jejím viceprezidentem. 


